13/12/2019 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=136…

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=136469 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 165 / 2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Nº do Protocolo: 23232.001531/2019-18
Juiz de Fora-MG, 13 de Dezembro de 2019

À Claudia Mara Queiróz do Norte 07003328631
Rua Estudante José Ulisses 273, bairro Cidade Nova
Almenara/MG
CEP: 39.000-000

Assunto: consulta interesse na prorrogação do contrato nº 04/2019.

Senhora Cláudia Mara,

1. Considerando o encerramento do contrato 04/2019, previsto para o dia 02/04/2020.

2. Considerando a necessidade de a Administração manter a continuidade dos serviços objeto
do referido contrato, cuja a interrupção traria prejuízos a esta Instituição.

3. Considerando que o IF Sudeste MG Campus Muriaé avalia como satisfatória a prestação
dos serviços pela Claudia Mara Queiróz do Norte 07003328631.

4. Vimos, por meio deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de prorrogação do
referido contrato, para o período de 02/04/2020 a 31/12/2020, mantendo-se as mesmas
condições pactuadas atualmente, inclusive quanto ao preço. A prorrogação até o dia
31/12/2020 e não por mais 12 meses deve-se ao fato da necessidade de adequarmos o contrato
ao ano civil, de modo a organizar melhor as atividades administrativas, especialmente aquelas
que dizem respeito ao orçamento.

5. Solicitamos, por gentileza, vossa manifestação até o dia 25/12/2019, de modo que possamos
dar andamento à prorrogação do vínculo ou providenciar nova contratação.

6.Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 13/12/2019 15:26 )
ANDERSON NOVAIS SOARES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 1816189

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
165, ano: 2019, tipo: OFÍCIO, data de emissão: 13/12/2019 e o código de verificação: 9baea19694

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf